ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ КУЛЬТУРЫ
«ВОЛГОГРАДСКИИ ГОСУДАРСТВЕННЬТИТЕАТР

«ЦАРИЦЬТНСКАЯ ОПЕРА»

от 20 июня 2023 г. г. Волгоград

ПРИКАЗМ: 40/д

51

<<Об утверждении стоимости билетов на спектакли и концерты театра в рамках государственного
задания и размера платы для физических и юридических лиц за услуги, оказываемые сверх
установленного государственного задания на 2023—2024г.›>

В связи с производственно-творческой Необходимостьюв соответствии с Ф3 Мг 3612-1 «Основы
законодательства Российской Федерации о культуре» и с Приказом Комитета культуры
Волгоградской области от 31 декабря 2010 года Мг 01-20/340, руководствуясь уставом ГБУК ВГТ
«Царицынская опера» и на основании служебной записки заместителя директора по маркетингу и
организации зрителя Кияшко В.Н.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Утвердить стоимость билетов на спектакли И концерты театра в рамках государственного
задания, запланированные к показу в течение 20 театрального сезона 2023-2024 года.

М Категория Возрастной Стоимость
п/п спектакля ценз билетов (руб.)

(тйп / так)
1. Репертуарный спектакль 12+‚ 16+ 150 - 2300

(опера большая форма) `

2. Репертуарный спектакль 6+ 150 - 2300
(балет большая форма)

3. Репертуарный спектакль О+, б+ 150 — 2300
(опера малая форма)

4. Сборный концерт (стационар) 6+ 100 — 2300
5. Сольный концерт (стационар) 6+ 100 — 1500
6. Концерт хоровой капеллы 6+ 50 - 300
7. Виртуальный концертный зал 6+ 50

2.Утвердить размер платы для физических и юридических лиц за услуги (работы) (стоимость
билетов на спектакли и концерты театра), относящиеся к основным видам деятельности ГБУК ВГТ
«Царицынская опера», оказываемых сверх установленного государственного задания на 20-й
театральный сезон 2023-2024 года.

‚М; Категория Стоимость
п/п спектакля билетов (руб.)

(шйп / шах)
1. Гастрольные спектакли на 150 - 3000

стационаре
72. Репертуарный спектакль 150 - 1700

(опера большая форма)
3. Репертуарный спектакль 150 - 1700

(балет большая форма)
4. Репертуарный спектакль 150 - 1700

(опера малая форма)
5. Сборный концерт (стационар) 100 — 1700
б. Сольный концерт (стационар) 100 — 1000
7. Концерт хоровой капеллы 50 - 300

3.С настоящим приказом ознакомить касающихся лиц под подпись.
4.Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор
__ Гринев С.С.